DATA VII IDVS AVĒ CONSTANTINOPOLI RVSTICO VĒ CŌS.

13 Sancta synodus dixit: Euidenter et nunc deum placans intentio piissimi et tranquillissimi imperatoris ostensa est, qui omnia semper fecit et facit, quae sanctam 30 ecclesiam et recta dogmata conseruant, qui et modo recitatas chartas direxit manifestantes et ipsas, quod nec latuit aliquem, alienam ab initio esse istorum capitulorum impietatis sanctam dei ecclesiam. et Christianissimus quidem imperator mercedem pro his habebit de Christo magno deo qui talia multiplicare solet. nos autem, orationes cotidianas facientes pro eius serenitate, pro tribus capitulis altero die adiuuan- 35 te deo synodicam sententiam proferemus.

14 Constantinus gloriosissimus quaestor dixit: Dum intersum sancto uestro con- M VIII 366 cilio propter recitationem chartarum quae apud uos insinuatae sunt, piissimus im-

N, s (b) [usque ad 36]

1 igitur] autem *N* 4 antiocaenae *N* Staplisianorum *b* 8 postea] *inter post et ea repet.*
 7 Antiochiae — 8 honorem *s* 9 eis *corr. N s* 19 cruciarentur *N* 20 suggerere *N* 21 poterimus *N* potuerimus *b* 22 nobis *om. N* 23 lateant *N* tyrri *N* 25 cyro *N* 28 Dat. VII Id. August. *s* CONSTĀN *N* Constantinopol. *s* VĒO CŌMIO *N* uiro clarissimo Cons. *s* 30 qui] quia *N* 31 conseruat *N* qui *om. N* 34 de] in *N* 36 proferimus *N*

perator formam destinavit ad uestram sanctam synodum de Vigilii nomine, ne iam sacris diptychis ecclesiae inferatur propter impietatem quam uindicauit, nec et recitetur uobis et conseruetur tam in ecclesia huius regiae ciuitatis quam in ceteris ecclesiis quae et uobis et reliquis episcopis creditae sunt in re publica a deo ei commissa. audientes autem formam iterum cognoscetis per eam, quantum serenissimus 5 imperator unitatem sanctarum ecclesiarum et puritatem sanctorum mysteriorum procurat.

15 Sancta synodus dixit: Sacra forma competenter suscepta recitetur.

16 Et cum suscepisset Stephanus diaconus notarius et instrumentarius, recitauit

IN NOMINE $\overline{\text{DNI}} \overline{\text{IHV}} \overline{\text{XPI}}$ Imperator C. Fl. Iustinianus Alamannicus Gothicus 10 Francicus Germanicus Anticus Alanicus Vandalicus Africanus pius felix inclitus uictor ac triumphator semper augustus beatissimis archiepiscopis et patriarchis Eutychio Constantinopolitano, Apollinario Alexandrino, Domnino Theopolitano, Stephano Georgio et Damiano religiosissimis episcopis uicem agentibus Eustochii beatissimi archiepiscopi Hierosolymitani et patriarchae, et ceteris religiosissimis episcopis ex 15 diuersis prouinciis in hac regia ciuitate degentibus.

1 Vna Christianis salus est puro corde et bona conscientia et fide non ficta accedere ad communionem sanctorum sacramentorum; ex hac etenim unusquisque remissionem sperat peccatorum, participationem mysteriorum dignatus a sacerdotibus recte deum colentibus. haec ideo diximus, quoniam quidam Nestorii impietatem colentes applicare eam dei ecclesiae conantur per Theodorum Mopsuestenum et impia eius conscripta nec non per ea quae impie conscripsit Theodoretus et contra rectam fidem et Ephesenam primam synodum et contra sanctum Cyrillum et XII eius capitula et pro defensione Nestorii et Theodori impiorum, et super haec et per impiam epistolam quam Ibas ad Marim Persam scripsisse dicitur, quae super alias insertas ei blasphemias eos qui 25 confitentur deum uerbum hominem factum esse, haereticos uocat et Ephesenam primam synodum reprobatur tamquam sine examinatione et quaestione ab ea Nestorio condemnato et sanctae memoriae Cyrillum haereticum uocat et impia duodecim eius capitula dicit, Theodorum autem et Nestorium haereticos uindicat et laudat. etiam quidem de hoc ex multo tempore quibusdam motis et uestra religiositas et alii plures 30 sacerdotes istorum capitulorum impietatem aliena rectae fidei esse iudicastis. quando uero religiosissimus papa antiquioris Romae ad istam magnam ciuitatem peruenit, omnia ista manifestata sunt. et cum haec examinasset, et satisfactionem in scriptis exposuit tam nobis quam pia recordationis tunc coniugi nostrae; nec enim patiebamur nec ab eo nec alio quocumque inuiolatam communionem suscipere, qui non istam impietatem condemnat. sed et sacramenta terribilia in scriptis iurauit, ut in eadem permaneret uoluntate, in condemnatione et anathemate praedictorum trium capitulorum et nullo modo uel tempore conaretur aliquid ad refutationem condemnationis praedictorum impiorum trium capitulorum. quod autem sine scriptis saepius condemnauit impia tria capitula coram gloriosissimis iudicibus et 40 religiosissimis episcopis, et plures ex uobis qui conuenistis, cognoscunt. et haec

M VIII 367

N

3 ecclesiam N 3/4 ceteras ecclesias N 10/11 gōt frānc german aūt alān uandl afric N
13 Eutychio N apollinario N 14 Eustochii N 15 hierosolimitani N 20 quoniam] quō corr. N quidē N 22 et² addidi 24 quam] quae N 25 dicit N ei scribam] eis N
31 uindicastis N 34 coniungi N 37 uoluntatē N

agens permansit septem annos. postea uero et scripta inter uos et illum proces-
serunt, in quibus inuicem confessi estis conuenire et synodice praedictorum capitulo-
rum facere condemnationem. et postea inuitatus tam a nobis quam a uestra reli-
giosa synodo communiter quidem conuenire recusauit, contrarius autem factus est
suae uoluntatis ea defendens quae Nestorii et Theodori sequaces sapiunt. praeterea
ipse semetipsum alienum catholicae ecclesiae fecit defendens praedictorum capitulorum
3 impietatem, separans autem semet ipsum a uestra communione. his igitur ab eo
factis alienum Christianis iudicauimus nomen ipsius sacris diptychis non recitari,
ne eo modo inueniamur Nestorii et Theodori impietati communicantes. unde prius
quidem sine scriptis hoc manifestum uobis fecimus, nunc uero et in scriptis certum uobis
10 facimus per nostros † prae eius nomen sacris diptychis iam non inferatur. unitatem
uero ad apostolicam sedem et nos seruamus et certum est quod et uos custodietis.
nec enim Vigiliū nec cuiuscumque alterius ad peiora transmutatio [et] paci ecclesiarum
nocere potest. diuinitas uos saluet per multos annos, sancti ac religiosissimi patres.